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Pressmeddelande 2009-10-06

Nordiska och tyska turister  
gav rekordsommar för Örebro
Prognosen om en rekordsommar för turismen blev verklighet. Det visar den 
hotellstatistik som nu presenteras av Tillväxtverket. Örebro inte bara följer 
trenden, utan överträffar än en gång ökningstakten för övriga riket. 

Under juni, juli och augusti var antalet gästnätter på hotellen i Örebro 107 975, 
vilket innebär en ökning med 13%. Motsvarande siffra för hela riket stannar på 
knappt 8%. 
 – Juli var exceptionellt bra, där ökade Örebro med över 23%, berättar Björn 
Fransson, marknads- och turistchef på Örebrokompaniet. Även juni var en 
mycket bra månad medan augusti ligger på ungefär samma siffror som 2008. 
 – Under augusti kommer affärsresandet igång och där ser vi fortfarande 
effekter av lågkonjunkturen. Det är inget unikt för Örebro, samma utveckling 
märks över hela landet. Men privatresandet har varit så starkt att det 
kompenserat bortfallet bland affärsresenärerna, åtminstone räknat i antalet 
gästnätter berättar Fransson.  
 I Örebro har svenskarna ökat med 11% medan de nordiska turisterna ökat 
med över 16%. Den exakta nationsfördelningen är inte presenterad ännu, men 
traditionellt är Örebro en populär destination bland norrmän och det mesta 
tyder på att det främst är denna grupp som sätter spår i statistiken.  
 – Här ska man också komma ihåg att de flesta norrmännen bor på camping. 
Där har ju redan Gustavsvik visat på rekordsiffror, så totalt sett har denna 
grupp ökat betydligt mer än vad man kan utläsa av hotellstatistiken. 
 Trenden att närturismen ökat förstärks också av att de europeiska 
besökarna varit betydligt fler. Denna grupp var i år hela 27% fler än sommaren 
2008.  Främst handlar det om tyskar som traditionellt är en av de största 
turistgrupperna i Sverige. Men över hela riket noterar man en stor ökning av 
italienare och det finns tydliga tecken på att detta även gäller Örebro.  
 Jämfört med Sverige som helhet har Örebro en större ökning bland 
svenskar och en mycket större ökning i gruppen Europa utom Norden, +16% 
i Örebro mot +2,5 för hela riket. Ökningen i antalet nordiska turister var dock 
procentuellt större i övriga landet. 
 – Förklaringen är enkel, danskarna har nästan invaderat Sydsverige, totalt 
har de danska turisterna i Sverige ökat med över 50%. Till oss hittar de inte 
riktigt ännu, men vi jobbar på det, berättar Fransson. 
 Trenden att närturismen ökar visas också av att den enda grupp som 
minskat är de utomeuropeiska besökarna. Detta är fortfarande en mycket liten 
del av den totala turistvolymen i Örebro, knappt 1,7%. Minskningen på 9,1% 
bromsades dessutom i augusti som visade upp i stort sett samma siffror som 
2008. 
 – Vår förhoppning är att den förbättrade konjunkturen också kommer att 
avspeglas i höstens hotellsiffror. Den framgångsrika sommaren har gjort att 
antalet gästnätter i Örebro hittills i år ligger på ett litet plus jämfört med 
2008, avslutar Fransson.
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